
Информационное сообщение

Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери уведомляет об отмене аукциона, назначенного на 11 сентября 2015 года в отношении лота № 2 – нежилое здание, земельный уча-
сток в частной собственности, адрес: Тверская область, г. Тверь, ул. Коробкова, д. 34 (приказ департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери от 07.09.2015 № 1556-1/р).

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 года  г. Тверь № 1456

О присвоении одной из улиц города Твери имени Игоря Баталова 

С целью увековечения памяти Героя Российской Федерации Игоря Баталова, 
в соответствии с Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 
19.04.2002 № 47 «О Положении «О порядке установления наименований город-
ских объектов и установки мемориальных досок», решением Тверской город-
ской Думы от 08.07.2015 № 155 «Об одобрении присвоения транспортно- пе-
шеходной коммуникации в Пролетарском районе города Твери наименования 
«улица Игоря Баталова»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить транспортно-пешеходной коммуникации, расположенной в 

Пролетарском районе города Твери между федеральной трассой «Россия» М 10 
и Рябеевским шоссе в Пролетарском районе, наименование «улица Игоря Ба-
талова».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-
ции.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о Главы 
администрации Пролетарского района Г.Ф. Прусакову.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 г. г. Тверь  № 1457 

О внесении изменения в постановление администрации города 
Твери от 13.03.2015 № 288 «Об утверждении Порядка проведения 

конкурса на право заключения договора на организацию перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 

пользования по маршрутам регулярных перевозок в городе Твери» 

В целях оптимизации деятельности городской конкурсной комиссии по про-
ведению конкурса на право заключения договора на организацию перевоз-
ок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по 
маршрутам регулярных перевозок в городе Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Твери 

от 13.03.2015 № 288 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на право 
заключения договора на организацию перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевоз-
ок в городе Твери» следующее изменение:

1.1. Включить в состав комиссии Бырдина Дмитрия Александровича – глав-
ного специалиста отдела информационных технологий управления информа-
ционных ресурсов и технологий администрации города Твери.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 09.09.2015 года  г. Тверь № 1463 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях оплаты 
труда в муниципальных учреждениях сферы благоустройства и 

озеленения, утвержденное постановлением администрации города 
Твери от 05.12.2014 № 1562

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлени-
ем Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении 
Положения об установлении системы оплаты труда в муниципальных учреж-
дениях города Твери», Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты труда в му-

ниципальных учреждениях сферы благоустройства и озеленения, утвержден-
ное постановлением администрации города Твери от 05.12.2014 № 1562, изло-
жив таблицу в пункте 2.1. в следующей редакции:

 «
Наименование должности Должностной оклад, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень

9520
Инспектор по кадрам

Секретарь руководителя

Диспетчер

Администратор

4 квалификационный уровень
9830Мастер участка

Механик 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

10050

Агроном

Бухгалтер

Инженер

Ландшафтный архитектор

Инженер по снабжению

Художник-конструктор (дизайнер)

Инженер по охране окружающей среды (эколог)

Экономист

Инженер-энергетик (энергетик)

Юрисконсульт

5 квалификационный уровень

15080

Главный агроном отдела оранжерейного комплекса 

Главный экономист, начальник планово-экономического отдела

Главный инженер отдела обслуживания производства

Главный инженер отдела зеленого строительства

Главный инженер парковочного комплекса

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. за-

местителя Главы администрации города Твери Д.В. Гонтарева.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 

01.10.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В.Тимофеев 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 года г. Тверь  № 1464

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного объекта (гаража) (далее 

– Объект), неправомерно расположенного по адресу: Тверская область, го-
род Тверь, улица Краснофлотская, у дома 17, в границах кадастрового кварта-

ла 69:40:0400008 на землях общего пользования, владелец которого не установ-
лен. Объект расположен на территории города Твери. Правоустанавливающие 
документы на земельный участок, оформленные в соответствии с нормами дей-
ствующего законодательства, отсутствуют. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

м у н и ц и п а л ь н а я  О Б Щ Е С Т В Е н н О - п О л и Т и ч Е С к а я  га з Е Та

№97 (613)
11 сентября 2015 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ  
ЧАСТЬ



№97 (613) 11 сентября 2015 года2

Приложение к постановлению администрации города Твери
от 09.09.2015 г. № 1464

Перечень лиц, в присутствии которых будет производиться 
демонтаж (снос) объекта

1 Морозова Ольга Борисовна Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального 
комплекса и экономики администрации Центрального района в 
городе Твери

2 Представитель департамента благоустройства и по-
требительского рынка администрации города Твери

3 Представитель подрядной организации
4 Тимофеев Сергей Александрович Заместитель начальника департамента благоустройства и потре-

бительского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского рынка  
администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09. 2015 года г. Тверь   № 1465

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного объекта (гаража) (далее 

– Объект), неправомерно расположенного по адресу: Тверская область, го-

род Тверь, улица Краснофлотская, у дома 17, в границах кадастрового кварта-
ла 69:40:0400008 на землях общего пользования, владелец которого не установ-
лен. Объект расположен на территории города Твери. Правоустанавливающие 
документы на земельный участок, оформленные в соответствии с нормами дей-
ствующего законодательства, отсутствуют. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение  
к постановлению администрации города Твери

от 09.09. 2015 года № 1465

Перечень лиц,  
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Морозова Ольга Борисовна Начальник отдела благоустройства, жилищно-ком-
мунального комплекса и экономики администрации 
Центрального района в городе Твери

2 Представитель департамента благоустройства и потребитель-
ского рынка администрации города Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев Сергей Александрович Заместитель начальника департамента благоустрой-
ства и потребительского рынка администрации го-
рода Твери

И.о. начальника департамента благоустройства  
и потребительского рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 г. г. Тверь  № 1466

О демонтаже (сносе)  
неправомерно расположенного  

нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного объекта (гаража) (далее 

– Объект), неправомерно расположенного по адресу: Тверская область, го-

род Тверь, улица Краснофлотская, у дома 17, в границах кадастрового кварта-
ла 69:40:0400008 на землях общего пользования, владелец которого не установ-
лен. Объект расположен на территории города Твери. Правоустанавливающие 
документы на земельный участок, оформленные в соответствии с нормами дей-
ствующего законодательства, отсутствуют. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение  
к постановлению администрации города Твери

от 09.09.2015 года № 1466

Перечень лиц, 
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 МорозоваОльга Борисовна Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунально-
го комплекса и экономики администрации Центрального рай-
она в городе Твери

2 Представитель департамента благоустройства и 
потребительского рынка администрации горо-
да Твери

3 Представитель подрядной организации
4 Тимофеев Сергей Александрович Заместитель начальника департамента благоустройства и по-

требительского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 г. г. Тверь  № 1467

О демонтаже (сносе)  
неправомерно расположенного  

нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного объекта (гаража) (далее 

– Объект), неправомерно расположенного по адресу: Тверская область, го-

род Тверь, улица Краснофлотская, у дома 17, в границах кадастрового кварта-
ла 69:40:0400008 на землях общего пользования, владелец которого не установ-
лен. Объект расположен на территории города Твери. Правоустанавливающие 
документы на земельный участок, оформленные в соответствии с нормами дей-
ствующего законодательства, отсутствуют. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев



3№97 (613) 11 сентября 2015 года

Приложение к постановлению администрации города Твери
от 09.09.2015 г. № 1467

Перечень лиц, 
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Морозова Ольга Борисовна Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплек-
са и экономики администрации Центрального района в городе Твери

2 Представитель департамента благоустройства 
и потребительского рынка администрации го-
рода Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев Сергей Александрович Заместитель начальника департамента благоустройства и потребитель-
ского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства  
и потребительского рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 09.09.2015 г. г. Тверь № 1468

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного объекта (гаража) (да-

лее – Объект), неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, буль-
вар Гусева, у дома 6, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 

69:40:0200101:85, относящемся к землям общего пользования, владелец кото-
рого не установлен. Объект расположен на территории города Твери, отсут-
ствуют оформленные в установленном порядке правоустанавливающие доку-
менты на землю. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение  
к постановлению администрации города Твери

от 09.09.2015 г. № 1468

Перечень лиц, 
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Алакшина
Юлия Валерьевна

Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса 
и экономики администрации Московского района в городе Твери

2 Представитель департамента благоустрой-
ства и потребительского рынка администра-
ции города Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев
Сергей Александрович

Заместитель начальника департамента благоустройства и потребитель-
ского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 г. г. Тверь   № 1469

О демонтаже (сносе)  
неправомерно расположенного  

нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного объекта (гаража) (далее – 

Объект), неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица Короб-

кова, у дома 3, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0400082:37, 
находящемся в государственной собственности до разграничения, владелец ко-
торого не установлен. Объект расположен на территории города Твери. Право-
устанавливающие документы на земельный участок, оформленные в соответ-
ствии с нормами действующего законодательства, отсутствуют. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

от 09.09.2015 г. № 1469

Перечень лиц,  
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Представитель департамента благоустройства и потребитель-
ского рынка администрации города Твери

2 Морозова
Ольга Борисовна

Начальник отдела благоустройства, жилищно-ком-
мунального комплекса и экономики администрации 
Центрального района в городе Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев
Сергей Александрович

Заместитель начальника департамента благоустрой-
ства и потребительского рынка администрации го-
рода Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 г. г. Тверь   № 1470

О демонтаже  
(сносе) неправомерно расположенного  

нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного объекта (гаража) (далее – 

Объект), неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица Короб-
кова, у дома 3, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0400082:37, 

находящемся в государственной собственности до разграничения, владелец ко-
торого не установлен. Объект расположен на территории города Твери. Право-
устанавливающие документы на земельный участок, оформленные в соответ-
ствии с нормами действующего законодательства, отсутствуют. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев



№97 (613) 11 сентября 2015 года4

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

от 09.09.2015 г. № 1470

Перечень лиц,  
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Представитель департамента благоустройства 
и потребительского рынка администрации го-
рода Твери

2 Морозова Ольга Борисовна Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунально-
го комплекса и экономики администрации Центрального райо-
на в городе Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев Сергей Александрович Заместитель начальника департамента благоустройства и по-
требительского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09. 2015 г. г. Тверь   № 1471

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного объекта (гаража) (далее – 

Объект), неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица Короб-
кова, у дома 3, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0400082:37, 

находящемся в государственной собственности до разграничения, владелец ко-
торого не установлен. Объект расположен на территории города Твери. Право-
устанавливающие документы на земельный участок, оформленные в соответ-
ствии с нормами действующего законодательства, отсутствуют. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

от 09.09. 2015 г. № 1471

Перечень лиц,  
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Представитель департамента благоустрой-
ства и потребительского рынка админи-
страции города Твери

2 Морозова Ольга Борисовна Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса 
и экономики администрации Центрального района в городе Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев Сергей Александрович Заместитель начальника департамента благоустройства и потребитель-
ского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 г. г. Тверь  № 1472

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного объекта (гаража) (далее 

– Объект), неправомерно расположенного по адресу: Тверская область, го-
род Тверь, улица Краснофлотская, у дома 17, в границах кадастрового кварта-

ла 69:40:0400008 на землях общего пользования, владелец которого не установ-
лен. Объект расположен на территории города Твери. Правоустанавливающие 
документы на земельный участок, оформленные в соответствии с нормами дей-
ствующего законодательства, отсутствуют. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

от 09.09.2015 г. № 1472

Перечень лиц,  
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Морозова Ольга Борисовна Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса 
и экономики администрации Центрального района в городе Твери

2 Представитель департамента благоустрой-
ства и потребительского рынка администра-
ции города Твери

3 Представитель подрядной организации
4 Тимофеев Сергей Александрович Заместитель начальника департамента благоустройства и потребитель-

ского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 г. г. Тверь   № 1473

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного торгового объекта (кио-

ска) (далее – Объект), неправомерно расположенного по адресу: Тверская об-
ласть, город Тверь, бульвар Цанова, у дома № 6, в границах кадастрового квар-
тала 69:40:0200050 на землях общего пользования, владелец которого не уста-

новлен. Объект расположен вне Схемы размещения нестационарных торговых 
объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Тве-
ри, утвержденной постановлением администрации города Твери от 30.04.2015 
№ 600. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев



5№97 (613) 11 сентября 2015 года

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

от 09.09.2015 г. № 1473

Перечень лиц,  
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Алакшина
Юлия Валерьевна

Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунально-
го комплекса и экономики администрации Московского рай-
она в городе Твери

2 Представитель департамента благоустройства и по-
требительского рынка администрации города Твери

3 Представитель подрядной организации
4 Тимофеев

Сергей Александрович
Заместитель начальника департамента благоустройства и 
потребительского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 г. г. Тверь  № 1474

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного объекта (металлического 

подиума) (далее – Объект), неправомерно расположенного по адресу: Тверская 
область, город Тверь, бульвар Цанова пересечение с 1-м Средним проездом, в 

границах кадастрового квартала 69:40:0200050 на землях общего пользования, 
владелец которого не установлен. Объект расположен на территории города 
Твери. Правоустанавливающие документы на земельный участок, оформлен-
ные в соответствии с нормами действующего законодательства, отсутствуют. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

от 09.09.2015 г. № 1474

Перечень лиц,  
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Алакшина
Юлия Валерьевна

Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунально-
го комплекса и экономики администрации Московского райо-
на в городе Твери

2 Представитель департамента благоустройства и по-
требительского рынка администрации города Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев
Сергей Александрович

Заместитель начальника департамента благоустройства и по-
требительского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 09.09. 2015 г. г. Тверь   №1475

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного торгового объекта (кио-

ска) (далее – Объект), неправомерно расположенного по адресу: Тверская об-
ласть, город Тверь, поселок Большие Перемерки, у дома 20, в границах земель-

ного участка с кадастровым номером 69:40:0200057:38 на землях общего поль-
зования, владелец которого не установлен. Объект расположен вне Схемы 
размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по ока-
занию услуг, на территории города Твери, утвержденной постановлением адми-
нистрации города Твери от 30.04.2015 № 600. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

 от 09.09. 2015 г. №1475

Перечень лиц,  
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Алакшина
Юлия Валерьевна

Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунально-
го комплекса и экономики администрации Московского рай-
она в городе Твери

2 Представитель департамента благоустройства и по-
требительского рынка администрации города Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев
Сергей Александрович

Заместитель начальника департамента благоустройства и 
потребительского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09. 2015 г.  г. Тверь № 1476

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного торгового объекта (ав-

топрицепа типа «тонар») (далее – Объект), неправомерно расположенного по 
адресу: город Тверь, проспект Чайковского, у дома 19, на земельных участках 
с кадастровыми номерами 69:40:0400082:1516, 69:40:0400082:1517, находящих-

ся в собственности субъекта Российской Федерации – Тверской области, вла-
делец которого не установлен. Объект расположен вне Схемы размещения не-
стационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на 
территории города Твери, утвержденной постановлением администрации горо-
да Твери от 30.04.2015 № 600. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев



№97 (613) 11 сентября 2015 года6

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

от 09.09. 2015 г. № 1476
Перечень лиц,  

в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 
объекта

1 Морозова
Ольга Борисовна

Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального ком-
плекса и экономики администрации Центрального района в горо-
де Твери

2 Представитель департамента благоустройства 
и потребительского рынка администрации го-
рода Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев
Сергей Александрович

Заместитель начальника департамента благоустройства и потреби-
тельского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

от 09.09.2015 г. г. Тверь № 663

О временном прекращении движения транспорта

В связи с проведением торжественной церемонии «Посвящение в суворов-
цы» воспитанников Тверского суворовского военного училища:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта по улице Софьи 
Перовской, у обелиска Победы, на участке от улицы Ефимова до моста через 
реку Тьмаку в створе улицы Советской 12.09.2015 с 12 час. 15 мин. до 14 час. 30 
мин.

2. На период мероприятия рекомендовать транспортным организациям и ин-
дивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движе-
ние по улице, указанной в пункте 1 данного распоряжения;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движе-

ния с водителями подвижного состава. 
3. Организация объездов транспорта производится в соответствии с установ-

ленными временными знаками дорожного движения.
4. Управлению организационно-контрольной работы проинформировать 

Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области о при-
нятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать Управлению государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Тверской области принять меры по обеспечению безопасности дорожно-
го движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на 

сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

И.о. заместителя Главы администрации города Твери Д.В. Гонтарев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2015 г. г. Тверь   № 1477

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного торгового объекта (кио-

ска) (далее – Объект), неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, 
проспект Чайковского, у дома 19, на земельных участках с кадастровыми но-
мерами 69:40:0400082:1516, 69:40:0400082:1517, находящихся в собственности 

субъекта Российской Федерации – Тверской области, владелец которого не 
установлен. Объект расположен вне Схемы размещения нестационарных тор-
говых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории го-
рода Твери, утвержденной постановлением администрации города Твери от 
30.04.2015 № 600. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

от 09.09.2015 г. № 1477

Перечень лиц,  
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Представитель департамента благоу-
стройства и потребительского рынка 
администрации города Твери

2 Морозова
Ольга Борисовна

Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса 
и экономики администрации Центрального района в городе Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев
Сергей Александрович

Заместитель начальника департамента благоустройства и потребитель-
ского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 09.09.2015 г. г. Тверь   №1478

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного торгового объекта (па-

вильона) (далее – Объект), неправомерно расположенного по адресу: город 
Тверь, проспект Чайковского, у дома 19, на земельных участках с кадастровы-
ми номерами 69:40:0400082:1516, 69:40:0400082:1517, находящихся в собствен-

ности субъекта Российской Федерации – Тверской области, владелец которо-
го не установлен. Объект расположен вне Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории го-
рода Твери, утвержденной постановлением администрации города Твери от 
30.04.2015 № 600. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

от 09.09.2015 г. №1478

Перечень лиц,  
в присутствии которых будет производиться демонтаж (снос) 

объекта

1 Морозова
Ольга Борисовна

Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунально-
го комплекса и экономики администрации Центрального рай-
она в городе Твери

2 Представитель департамента благоустройства и по-
требительского рынка администрации города Твери

3 Представитель подрядной организации

4 Тимофеев
Сергей Александрович

Заместитель начальника департамента благоустройства и по-
требительского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова



7№97 (613) 11 сентября 2015 года

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.09.2015 г. г. Тверь № 664

О временном прекращении движения трамваев

В целях обеспечения выполнения обязательств ООО «ЛТСтрой» по ремон-
ту трамвайных путей согласно заключенному муниципальному контракту № 
2015.287669 от 11.08.2015, с целью обеспечения безопасности пассажирских 
перевозок:

1. Прекратить движение трамваев с 24 час. 00 мин. 11.09.2015 до 24 час. 00 
мин. 10.10.2015.

2. Тверскому муниципальному унитарному пассажирскому автотранспорт-
ному предприятию №1:

2.1. Организовать работу автобусного маршрута № 33 «пос. Мигалово – ул. 
Левитана», количество автобусов на маршруте – 8 ед., время начала движения 
– 5 час. 40 мин., время окончания движения – 22 час. 00 мин.

2.2. Увеличить количество подвижного состава на автобусном маршруте № 
15 «пос. Литвинки – мкр. Чайка (торговый центр «Метро»)» до 8 единиц, время 
начала движения – 5 час. 40 мин., время окончания движения – 22 час. 00 мин.

2.3. Организовать работу автобусного маршрута № 56 «м-н Южный – Тве-
рьоблгаз» по схеме «пл. Конституции – ул. Хромова – ул. 1-я Вагонников – ул. 

Кольцевая – ул. Благоева – пл. Мира – Речной вокзал», количество автобусов 
на маршруте – 1 ед., время начала движения – 6 час. 50 мин., время окончания 
движения – 20 час. 25 мин.

3. На период проведения работ рекомендовать транспортным организациям 
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажи-
ров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движе-
ния с водителями подвижного состава. 

4. Организация объездов транспорта производится в соответствии с установ-
ленными временными знаками дорожного движения.

5. Управлению организационно-контрольной работы проинформировать 
Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области о при-
нятии настоящего распоряжения.

6. Рекомендовать Управлению государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Тверской области принять меры по обеспечению безопасности дорожно-
го движения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на 

сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

И.о. заместителя Главы 
администрации города Твери Д.В. Гонтарев

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Главы администрации города Твери,

председатель комиссии по землепользованию и застройке города Твери
_________________ В.А. Прокудин

 « 9 » сентября 2015 г.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО ПРОЕКТАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ РЕШЕНИЙ

 « 9 » сентября 2015 г.

Полное наименование объекта: блокированный жилой дом на земельном 
участке с кадастровым номером 69:40:0100593:1 (почтовый адрес ориентира: 
Тверская область, г. Тверь, ул. Ломоносова, д. 68) в Заволжском районе горо-
да Твери

почтовый адрес ориентира: ул. Ломоносова, д. 68, Заволжский район г. Твери
Заявитель, застройщик: Насонова Елена Анатольевна, Шушунов Павел Сергеевич
Перечень проведенных публичных слушаний:
12 мая 2015 года, протокол № 11-15
(даты проведения и номера протоколов слушаний)
Перечень поступивших письменных обращений граждан и их объединений: 
нет
В период публичных слушаний осуществлены:
публикация:
- 21 апреля 2015 г. в газете «Вся Тверь» № 38 (554);
- на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального 

образования «город Тверь»
 (наименование средства массовой информации, дата)
ответов на запросы граждан и их объединений: нет 
(даты и номера исходящих)
организация градостроительной экспозиции: 
- во время публичных слушаний 12.05.2015
(место и время проведения)
дополнительное информирование о проведении публичных слушаний: 
- путем рассылки писем по почте и раскладки объявлений в почтовые ящи-

ки жилых домов по улицам Ломоносова, пер. 1-й Клубный, ул. Добролюбова;
- через отдел по связям с общественностью и массовой работе администра-

ции Заволжского района в городе Твери
(наименование средств массовой информации, дата, другие способы инфор-

мирования)
В ходе публичных слушаний по обобщенным материалам могут быть приняты к 

рассмотрению следующие замечания и предложения:

№ п/п Замечания и предложения
1 Необходимость серьезной проработки застройщиком всех вопросов, связанных с обеспечением блокированного 

жилого дома инженерными коммуникациями, недопущение ухудшения качества инженерного обеспечения суще-
ствующей жилой застройки

Перечень отклоненных замечаний и предложений: 

№ 
п/п

Замечания и предложения Основание отклонения

1 В кадастровом паспорте земельного участка 
с кадастровым номером 69:40:0100593:1 ука-
зан разрешенный вид – индивидуальное жи-
лищное строительство. Значит, можно стро-
ить только индивидуальный жилой дом.

В соответствии Временными правилами землепользования и за-
стройки города Твери земельный участок с кадастровым номером 
69:40:0100593:1 расположен в зоне индивидуальных жилых домов (Ж-
1, субзона Ж 1-1). В данной территориальной зоне допускается стро-
ительство блокированных жилых домов, которые относятся к условно 
разрешенным видам использования участка. Порядок предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ных участков установлен статьей 39 Градостроительного кодекса РФ и 
включает обязательное проведение публичных слушаний.

2 Недостаточно мест для хранения автотран-
спорта

Проектом предусмотрен встроенный гараж в каждом блоке и две го-
стевые парковки.

Рекомендуемые варианты градостроительных решений: 
«Рекомендовать Главе администрации города Твери предоставить разреше-

ние на условно разрешенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 69:40:0100593:1 (почтовый адрес ориентира: Тверская об-
ласть, г. Тверь, ул. Ломоносова, д. 68) в Заволжском районе города Твери».

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель Главы администрации города Твери В.Ю. Лупандина

Члены комиссии: 
Президент НП СРО «Тверское объединение строителей» С.С. Абдуллаев
Начальник департамента архитектуры и строительства администрации горо-
да Твери Е.В. Бокарев
И.о. начальника отдела охраны окружающей среды Министерства природ-
ных ресурсов и экологии Тверской области Е.С. Ведерникова
И.о. начальника правового управления администрации города Твери И.М. 
Вуймина
Главный специалист департамента архитектуры и строительства 
администрации города Твери Н.И. Гончаров
Главный консультант отдела контроля за соблюдением и использованием 
памятников и градостроительной деятельности Главного управления 
по государственной охране объектов культурного наследия Тверской обла-
сти А.С. Дворников
Начальник отдела архитектурно-строительного контроля департамента 
архитектуры и строительства администрации города Твери В.В. Ефремов
Заместитель начальника департамента архитектуры и строительства,
главный архитектор города Твери И.А. Колесников
Начальник отдела градостроительного регулирования и
территориального планирования департамента архитектуры 
и строительства администрации города Твери К.А. Никитина 
Заместитель начальника департамента управления 
имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери А.А. Пи-
люгин
Начальник департамента экономики, инвестиций 
и промышленной политики администрации города Твери Н.Ю. Сдобняков
Руководитель Управления Роспотребнадзора по Тверской области, 
главный государственный санитарный врач по Тверской области В.А. Си-
нода
Секретарь комиссии:
Главный специалист отдела градостроительного регулирования и
территориального планирования департамента архитектуры 
и строительства администрации города Твери Ж.В. Циперман

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Главы администрации города Твери,

председатель комиссии по землепользованию и застройке города Твери
_________________ В.А. Прокудин

 « 9 » сентября 2015 г.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
ПО ПРОЕКТАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ РЕШЕНИЙ

 « 9 » сентября 2015 г.

Полное наименование объекта: многоуровневая автостоянка
почтовый адрес ориентира: ул. Хромова, д. 78, Заволжский район г. Твери
Заявитель, застройщик: ООО «Альянс-Тверь»
Перечень проведенных публичных слушаний:
25 июня 2015 года, протокол № 13-15
(даты проведения и номера протоколов слушаний)
Перечень поступивших письменных обращений граждан и их объединений: 
нет
В период публичных слушаний осуществлены:

публикация:
- 11 июня 2015 г. в газете «Вся Тверь» № 58 (574);
- на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального 

образования «город Тверь»
 (наименование средства массовой информации, дата)
ответов на запросы граждан и их объединений: нет 
(даты и номера исходящих)
организация градостроительной экспозиции: 
- во время публичных слушаний 25.06.2015
(место и время проведения)
дополнительное информирование о проведении публичных слушаний: 
- путем рассылки писем по почте и развешивания объявлений в прилегаю-

щей застройке;
- через отдел по связям с общественностью и массовой работе администра-

ции Заволжского района в городе Твери
(наименование средств массовой информации, дата, другие способы инфор-

мирования)
В ходе публичных слушаний по обобщенным материалам могут быть приняты к 

рассмотрению следующие замечания и предложения:



№97 (613) 11 сентября 2015 года8

№ п/п Замечания и предложения
нет

Перечень отклоненных замечаний и предложений: Нет
Рекомендуемые варианты градостроительных решений: 
Рекомендовать Главе администрации города Твери предоставить разрешение 

на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 69:40:0100083:0013 (почтовый адрес ориентира: г. Тверь, ул. Хромо-
ва, д. 78) в Заволжском районе города Твери под сооружение для постоянного 
и временного хранения транспортных средств (многоуровневую автостоянку).

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель Главы администрации города Твери В.Ю. Лупандина

Члены комиссии: 
Президент НП СРО «Тверское объединение строителей» С.С. Абдуллаев
Начальник департамента архитектуры и строительства администрации горо-
да Твери Е.В. Бокарев
И.о. начальника отдела охраны окружающей среды Министерства природ-
ных ресурсов и экологии Тверской области Е.С. Ведерникова
И.о. начальника правового управления администрации города Твери И.М. 
Вуймина
Главный специалист департамента архитектуры и строительства администра-

ции города Твери Н.И. Гончаров
Главный консультант отдела контроля за соблюдением и использованием па-
мятников и градостроительной деятельности Главного управления по госу-
дарственной охране объектов культурного наследия Тверской области А.С. 
Дворников
Начальник отдела архитектурно-строительного контроля департамента ар-
хитектуры и строительства администрации города Твери В.В. Ефремов
Заместитель начальника департамента архитектуры и строительства, глав-
ный архитектор города Твери И.А. Колесников
Начальник отдела градостроительного регулирования и территориального 
планирования департамента архитектуры и строительства администрации 
города Твери К.А. Никитина 
Заместитель начальника департамента управления имуществом и земельны-
ми ресурсами администрации города Твери А.А. Пилюгин
Начальник департамента экономики, инвестиций и промышленной полити-
ки администрации города Твери Н.Ю. Сдобняков
Руководитель Управления Роспотребнадзора по Тверской области, главный 
государственный санитарный врач по Тверской области В.А. Синода
Секретарь комиссии:
Главный специалист отдела градостроительного регулирования и территори-
ального планирования департамента архитектуры и строительства админи-
страции города Твери Ж.В. Циперман

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 09.09.2015 г. г. Тверь   № 1479

О демонтаже (сносе) неправомерно расположенного 
нестационарного объекта 

Во исполнение постановления администрации города Твери от 09.07.2015 
№ 994 « Об утверждении Порядка демонтажа (сноса) нестационарных торго-
вых и иных нестационарных объектов на территории города Твери, и призна-
нии утратившими силу отдельных постановлений администрации города Тве-
ри» и на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно 
расположенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на 
территории города Твери от 14.08.2015, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить демонтаж (снос) нестационарного торгового объекта (кио-

ска) (далее – Объект), неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, 
переулок Трудолюбия пересечение с улицей Учительской, на земельном участке 

с кадастровым номером 69:40:0400020:22, относящемся к землям общего поль-
зования, владелец которого не установлен. Объект расположен вне Схемы раз-
мещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказа-
нию услуг, на территории города Твери, утвержденной постановлением адми-
нистрации города Твери от 30.04.2015 № 600. 

2. Утвердить перечень лиц, в присутствии которых будет производиться де-
монтаж (снос) Объекта (Приложение к настоящему постановлению).

3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации 
города Твери организовать демонтаж (снос) Объекта с привлечением специа-
лизированной организации в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации города Твери Лупандину В.Ю.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери Ю.В. Тимофеев

Приложение 
к постановлению администрации города Твери

от 09.09.2015 г. № 1479

Перечень лиц, в присутствии которых будет производиться 
демонтаж (снос) объекта

1 Представитель департамента благоустрой-
ства и потребительского рынка администра-
ции города Твери

2 Морозова
Ольга Борисовна

Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплек-
са и экономики администрации Центрального района в городе Твери

3 Представитель подрядной организации
4 Тимофеев

Сергей Александрович
Заместитель начальника департамента благоустройства и потребитель-
ского рынка администрации города Твери

И.о. начальника департамента благоустройства и потребительского  
рынка администрации города В.А. Строкова

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.09. 2015 г. г. Тверь  № 665

О временном прекращении движения транспорта

В связи с проведением торжественного мероприятия по открытию «Дерева-
памятника живой природы»:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта по улице Троиц-
кой, на участке от улицы Головинский вал до Беляковского переулка 11.09.2015 
с 10 час. 00 мин. до 12 час. 30 мин.

2. На период мероприятия рекомендовать транспортным организациям и ин-
дивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движе-
ние по улице, указанной в пункте 1 данного распоряжения;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движе-

ния с водителями подвижного состава. 
3. Организация объездов транспорта производится в соответствии с установ-

ленными временными знаками дорожного движения.
4. Управлению организационно-контрольной работы проинформировать 

Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области о при-
нятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать Управлению государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Тверской области принять меры по обеспечению безопасности дорожно-
го движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на 

сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

И.о. заместителя Главы администрации города Твери Д.В. Гонтарев 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 от 10.09.2015 г. г. Тверь  № 666 

О временном прекращении движения транспорта

 Руководствуясь Уставом города Твери, на основании заявления общества с 
ограниченной ответственностью ООО «Гидроспецмонтаж», в связи с произ-
водством работ по прокладке сетей водопровода и канализации к строящему-
ся административно - офисному зданию по адресу: город Тверь, улица Симео-
новская, д. №72: 

1. Прекратить движение всех видов транспорта по улице Симеоновская на 
участке от улицы Володарского до улицы Салтыкова - Щедрина с 09 часов 00 
минут 12 сентября 2015 года до 17 часов 00 минут 13 сентября 2015 года. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Гидроспецмонтаж» обеспе-

чить установку дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со 
схемой организации дорожного движения, согласованной Управлением Госу-
дарственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства вну-
тренних дел Российской Федерации по Тверской области. По окончании работ 
обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного 
проезда транспортных средств.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на департамент до-
рожного хозяйства и транспорта администрации города Твери.

 Отчет об исполнении распоряжения представить в срок до 01.12.2015.

 И. о. заместителя Главы администрации города Твери Д.В. Гонтарев 

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.
Зарегистрирована Верхне-Волжским территориальным 

управлением МПТР России. 
Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.
Издатель: МКУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Главный редактор: Н.Ф. Локтев.

Местонахождение редакции и издателя:  
г. Тверь, пр-т. Победы, д. 3, оф. 202.

Тел.: 57-00-25.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,
г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 10.09.2015 г.  
По графику в 20.00, фактически в 20.00.

Индекс 51627.
Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Цена свободная.

ISSN 2312-7333


